
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BALANGERO 

 

BALANGERO  (TO)  Piazza  X Martiri, 3  -   10070  -  0123/346093 -347717      

  e-mail  TOIC829003@istruzione.it – sito: www.icbalangero.edu.it  
con sezioni associate di  

BALANGERO : infanzia, primaria, secondaria di primo grado 
CAFASSE :  infanzia, primaria, secondaria di primo grado  MONASTEROLO:  infanzia 

MATHI : infanzia, primaria e secondaria di primo grado  GROSSO : primaria 
 

 

            DELIBERA N.68 
                                                                VERBALE  N. 9 DEL 23/11/2022 

 

 
OGGETTO: Concessione locali palestra alle Associazioni del territorio 

 

Visto il Dpr.275/1999 (Autonomia scolastica) 

Vista la L.107/2015 (Buona scuola) 

Visto il D.Lvo 165/2001 art.25 (prerogative del Ds nel rispetto degli organi collegiali)  

Vista le richieste pervenute dagli EE.LL in riferimento all’assegnazione di spazi   

Visto l’art 35 del Regolamento di Istituto  

Considerato il valore sociale, ricreativo e sportivo delle attività promosse da società e associazioni del 

territorio; 

Verificato che la richiesta non coinvolge il regolare svolgimento delle lezioni. 

Le Associazioni che usufruiscono degli spazi devono provvedere alla pulizia ordinaria dei locali dopo 
l’uso; verificata l’inadempienza il Consiglio di Istituto valuterà il ritiro della concessione. 

    

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Con 17 voti favorevoli; 0 voti contrari; 0 astenuti  

DELIBERA 

La concessione degli spazi delle palestre e degli annessi locali alle seguenti associazioni per il corrente 
anno scolastico: 

Palestra di Balangero (Secondaria I grado): 

Associazione Cam 1  

Associazione Balamunt 

Palestra di Cafasse (Scuola Primaria) 

Boxing Team D’Arrigo 

 

 

mailto:TOIC829003@istruzione.it
http://www.icbalangero.edu.it/


 

Judo Club Cafasse 

Palestra di Cafasse (Scuola Secondaria primo grado) 

Boxing Team D’Arrigo 

     Asd Twirling Cafasse 

Usd Cafasse Balangero 

Si è ancora in attesa delle informazioni relative alle palestre della scuola Primaria di Grosso e di Mathi. 
La presente delibera, previa comunicazione al Presidente del Consiglio e a tutti i membri, verificatene le 
possibilità varrà per la concessione di questi spazi per le associazioni richiedenti. 

Le Associazioni che usufruiscono degli spazi devono provvedere alla pulizia ordinaria dei locali dopo 
l’uso; verificata l’inadempienza il Consiglio di Istituto valuterà il ritiro della concessione. 

 
                                                                                                                 Il presidente  

                                                                                                             Di Troia Giuseppe 
                            
                                                                                              (firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 co 2 D.L.vo 39/93) 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Balangero,23/11/2022  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 
                                                                  Prof. Vincenzo Giammalva 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 
modificato e integrato dal D. Lgs. 235/2010, dal D.P.R. 445/2000 e norme collegate) 

 
                                                                                          


